

**1918-11-30**

**AFSENDER**

Agnete Skovgaard, Joakim Skovgaard

**MODTAGER**

Augusta Pedersen

**FAKTA**

Dokumenttype:  
Brev

Afsendersted:  
Rosenvænget

Arkivplacering:  
Mappe 87 nr. 64

**DOKUMENTINDHOLD**

Afventer transskription.

**TRANSSKRIFTION**

Afventer transskription.

# KILDER TIL DANSK KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

Stod bryllupet og velsen fandt sted i Aage, og  
 gamle broder hørte til. H. har malet alt det store,  
 Kops efter sin vilde kunst som 12 år, stampet  
 2/2 Vi staudes aftener forud. To år, der blev  
 blandt brudekors, og blandt brudekorsene  
 heri blandt var Halvblod, Hans Georg og Pige Høst,  
 og brudens broder Lørd. Ternerne fik bukket af  
 Sørensen, (marshallen) til H. den. Blandt ternene  
 var brudens to søstre, Georgs, søster og Marie. Der  
 var i form af Else var med, Else var og søster  
 med hende. Theologen Holmsted for de end  
 vrede dem. Besøget var de stor og frolic middag  
 med stort Danelrog og Sørensen, Klop og Mentzer  
 om parret. Pige og Mand taler. Hans De. ha. har  
 fast bryllupsdagen enderne, skal de for et eksempel.  
 Dagen doges bryllupet med herigjort, broder Høst var  
 blandt de yngre, men det var væsentligt, at parrene  
 blev, som Høst de 9. Mars. Efter frokosten blev der  
 efter hende om og mere samling på vakkert, og  
 og mig om, Mand og søster, og Hanses  
 Søster af Wemmer. Tirsdag morgen gik der  
 tur om til To år for, topet og Kottenhaan. Brude  
 parret kom flere dage senere her til. Men heri, Høst  
 med mange billeder til Else fra Geite og Geaf. End  
 hvad er det for et skuffend om det folk, om heri vakkert? Høst?  
 + Høst 9 Høst de der skulde bo på Ottervej Høst.

Ordo 30-11-18

SKOVGAARD-MUSEET  
Mappe 27 Nr. 64

Høst og Aage moder. Og med det de at  
 lige bryllupet at over til dig inden denne  
 mærkelige november måned vinder sig.  
 I Kjøbenhavn om fra er sket meget stort  
 og mærkeligt. Om det ringen i Høstland og  
 stor Genselskab forførelse, for blot at nævne  
 det alle allerte, men nu i november at det  
 tykke nye rumle, og begivenhederne følge i  
 halve på hende, og live at tykke hende sender  
 bud til et nyt politisk møde i Høstland  
 at de nye yngre højre Høst, en 2-3 uger  
 efter at de ender beundrede sig med de  
 værste Høststrøjer i Frankrig, mens de  
 blev drømt ud i ja det går rodt, når tiden  
 er moden. Og dog lever vi i forventninger,  
 endnu er vi frem efter i Høstland, skint  
 roligt, for vi længe. Du taler om at strøje  
 der med end Mødet, og at vi med med. Ja  
 på en måde var det nok vord, det er blot  
 det gale, at jeg har malet bryllupet og i Høst  
 tilfælde bryllupet helt det uinteressant. Men  
 hvor om alting er, Lad at Høst bryllupet viger.

# KILDER TIL DANSK KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

tid, lad os vente til bogen er ordnet med  
grønsælde og vi er samlede med dem, saa  
vi ved, at det er. De glædelige har jo  
ellende lovet at lave forbud og censur  
som domme, og så længe tykter vider der  
ude end vi ikke hvad de kan handle  
siden som rigt m. og lave. De tak  
for Det blev! Du har ret; at det er ulovligt at  
får lov at opløse alt dette, som vi har hørt på  
i en uvid frøntid. Jeg havde nok tænkt, at det  
ville kunne være brat, men at det i den grad  
kunde rædse, det er alligevel overordentlig.  
Tak for lykønskningen til indstegen, og lykke  
for dig; det nye år de lovet den 20 de, det  
kan blive et godt år, det tror jeg. Natu-  
relig var de mere end i 63-64, men jeg  
ville også champagne (til morbroder Tine) og  
jeg husker moder græde da budskabet kom  
om Danmarks løstning. Jeg husker også de  
nordiske studentermøder, masser af minster  
i universitetets gård og saa på kongen  
optog og lytøjet med Frederik den 7 de.  
x det giver 19 agraal <sup>erquite</sup>

og famne til nordens fine universiteter blev  
syde i vor dagbystue. Vi havde også sendt  
jeder til gæster, det var vel da de var oppe at  
brige fersk. Men sagt, lige for kongen var  
han jo ful for veteranerne fra 64, de blev bekræftet  
med kaffe på Charlottenborg. Morbroder  
blev stans og på på augusten blev læsning og fader  
var nære at besøge ham, og han kom her hjem og  
gik på krydder. - Da jeg tror også, at det var  
Grundlovs Danmark der er det værdifulde, det  
der er vor gerning, vor spindel, det der måske  
skal videre ud, eller hvordan skal jeg udtrykke  
det. Men du skulde du høre brott om det store glade  
25 dages bryllup i Sverige. Det stod på en gård og  
på landet, nabogård til den gamle Astors fader  
har gift i stiftet for nyligt, hans søster var gift  
med provsten i Trondheim (de hun kom en tur).  
De havde en meget bryllup der og den voksne  
har købt Otterø, især for at den yngste <sup>broder</sup> der  
er. Det drage bryllup kan have et roligt og held a  
sted, med søster kan han magte (Sjette år, i samme  
kreatur osv.). Den yngste søster er gift og styre  
gårde især om sommeren <sup>høst</sup> tanket <sup>broder</sup> den der  
saa mange de kan rømmes. Med disse <sup>problemer</sup> <sup>minner</sup>

KILDER TIL  
DANSK  
KUNSTHISTORIE

NY CARLSBERGFONDET

Heri nogle tanker jeg har udstreuet under krigens Løb. De stamme  
fra det du engang svarede mig paa et spørgsmål. I begyndelsen står noget  
som hører til Dit svar og Lindbergs, hvor det sluttes og mit begynder,  
og jeg er ikke klar over. Har du lyst at læse det? Jeg får det nok  
Tilbage ved Lejlighed. Det er, hvad der har vovet rundt i mine  
Lysere &c.

Du sagde engang, at det var altid den tredje den yngste  
broder, der vandt prisen. Men Kristus er den første fødte  
af moders liv. Han holdt sit indtog paa et dødsfald paa hvilket  
endnu ingen havde rettet.